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論壇
�
�
は
じ
め
に

周
知
の
と
お
り
、
平
成
１８
、
１９
年

度
の
税
制
改
正
に
お
い
て
、
役
員
給

与
に
関
す
る
税
務
上
の
取
り
扱
い
が

大
き
く
変
わ
っ
た
。

本
来
役
員
給
与
は
、
法
人
と
の
委

任
契
約
に
基
づ
い
て
職
務
の
対
価
と

し
て
支
払
わ
れ
る
販
売
費
及
び
一
般

管
理
費
で
あ
る
こ
と
か
ら
、
法
人
税

法
第
２２
条
に
よ
り
損
金
の
額
に
算
入

さ
れ
る
べ
き
も
の
で
あ
る
。

従
来
は
、
報
酬
に
該
当
す
る
か
賞

与
に
該
当
す
る
か
が
大
き
な
ポ
イ
ン

ト
と
な
っ
て
お
り
、
報
酬
に
該
当
す

る
場
合
に
は
、
不
相
当
に
高
額
で
な

け
れ
ば
損
金
の
額
に
算
入
さ
れ
、
賞

与
に
該
当
す
る
場
合
に
は
、
全
額
損

金
不
算
入
と
し
て
取
り
扱
わ
れ
て
い

た
。（
退
職
給
与
に
つ
い
て
は
、
損
金

経
理
し
な
か
っ
た
金
額
及
び
不
相
当

に
高
額
な
金
額
は
損
金
不
算
入
）

し
か
し
現
行
の
法
人
税
法
で
は
、

別
段
の
定
め
と
し
て
、
法
人
税
法
第

３４
条
に
よ
り
、
法
人
が
役
員
に
対
し

て
支
給
す
る
給
与
に
つ
い
て
は
、「
定

期
同
額
給
与
」
・
「
事
前
確
定
届
出

給
与
」
・
「
同
族
会
社
以
外
の
利
益

連
動
給
与
」
の
い
ず
れ
に
も
該
当
し

な
い
も
の
及
び
そ
れ
ら
に
該
当
す
る

も
の
で
あ
っ
て
も
「
不
相
当
に
高
額

で
あ
る
も
の
」
・
「
仮
装
隠
ぺ
い
に

よ
る
も
の
」
は
損
金
の
額
に
算
入
し

な
い
旨
が
定
め
ら
れ
て
い
る
。

改
正
の
背
景
の
ひ
と
つ
に
は
、
会

社
法
の
改
正
が
あ
り
、
従
来
「
利
益

処
分
」
す
べ
き
も
の
と
さ
れ
て
い
た

役
員
賞
与
に
つ
い
て
、
企
業
会
計
基

準
に
お
い
て
「
役
員
報
酬
も
役
員
賞

与
も
職
務
執
行
の
対
価
で
あ
る
こ
と

に
は
変
わ
り
な
い
こ
と
か
ら
、
役
員

賞
与
は
、
発
生
し
た
期
間
の
費
用
と

し
て
処
理
す
る
。」
と
規
定
さ
れ
た

こ
と
が
挙
げ
ら
れ
る
。

つ
ま
り
、改
正
の
意
図
と
し
て
は
、

会
社
法
に
お
け
る
賞
与
と
従
来
か
ら

経
団
連
等
か
ら
要
請
の
あ
っ
た
業
績

連
動
給
与
に
つ
い
て
、
税
務
上
も
損

金
の
額
に
算
入
す
る
要
素
を
与
え
る

こ
と
に
加
え
、
期
中
に
お
け
る
恣
意

的
な
役
員
給
与
の
変
更
が
で
き
な
い

制
度
を
意
識
し
た
も
の
と
考
え
ら
れ

る
。

�
�
新
た
な
概
念
に
よ
る
実
務
上
の
弊
害

前
記
し
た
よ
う
に
、
現
行
の
役
員

給
与
税
制
の
特
徴
と
し
て
は
、
ま

ず
、
第
一
段
階
の
認
識
基
準
と
し
て

「
定
期
同
額
給
与
」
・
「
事
前
確
定

届
出
給
与
」
・
「
同
族
会
社
以
外
の

利
益
連
動
給
与
」
に
該
当
す
る
か
否

か
を
判
断
し
、
第
二
段
階
の
認
識
基

準
と
し
て
「
不
相
当
に
高
額
で
あ
る

も
の
」（
又
は
仮
装
隠
ぺ
い
に
よ
る
も

の
）
に
該
当
す
る
か
否
か
を
判
断
す

る
と
い
う
こ
と
で
あ
る
。

こ
の
中
で
、
特
に
実
務
上
大
き
な

問
題
と
な
る
の
は
、「
定
期
同
額
給

与
」
及
び
「
事
前
確
定
届
出
給
与
」

と
い
う
概
念
は
、
社
会
通
念
上
認
識

さ
れ
て
い
る
、
い
わ
ゆ
る
「
役
員
報

酬
」
・
「
役
員
賞
与
」
と
同
じ
も
の

で
は
な
い
と
い
う
こ
と
で
あ
る
。

例
え
ば
、
役
員
と
し
て
の
職
務
執

行
の
対
価
で
あ
る
役
員
報
酬
に
つ
い

て
は
、
支
給
額
に
か
か
わ
ら
ず
、
法

律
・
政
令
で
定
め
る
「
定
期
同
額
」

で
あ
る
こ
と
の
形
式
基
準
の
要
件
を

満
た
さ
な
け
れ
ば
、
損
金
の
額
に
算

入
さ
れ
な
い
と
い
う
こ
と
で
あ
る
。

な
お
、
定
期
同
額
給
与
の
改
定
に

つ
い
て
は
、
政
令
に
お
い
て
次
の
３

つ
の
ケ
ー
ス
に
限
っ
て
認
め
ら
れ
て

い
る
。

①

定
時
改
定
の
ケ
ー
ス
…
（
原
則

と
し
て
）
会
計
期
間
開
始
の
日
か
ら

３
か
月
以
内
に
行
わ
れ
る
改
定

②

臨
時
改
定
事
由
の
ケ
ー
ス
…
①

の
期
間
経
過
後
に
お
い
て
、
役
員
の

職
制
上
の
地
位
の
変
更
等
が
行
わ
れ

た
こ
と
に
伴
う
改
定

③

業
績
悪
化
に
伴
う
改
定
事
由
の

ケ
ー
ス
…
前
記
①
、
②
以
外
で
、
法

人
の
経
営
状
況
が
著
し
く
悪
化
し
た

こ
と
に
伴
う
減
額
改
定

こ
の
う
ち
、
臨
時
改
定
事
由
及
び

業
績
悪
化
改
定
事
由
に
は
具
体
的
に

ど
う
い
う
ケ
ー
ス
が
該
当
す
る
か
に

つ
い
て
も
、
政
令
ま
で
の
内
容
で
は

明
確
な
も
の
と
は
い
え
な
い
状
況
で

あ
る
。

�
�
質
疑
応
答
事
例
等
に
よ
る
課
税
庁
の
対
応

現
に
納
税
者
や
実
務
家
か
ら
も
、

そ
の
実
務
上
の
対
応
に
関
し
て
数
多

く
の
疑
問
点
が
論
じ
ら
れ
て
い
た
。

そ
う
い
っ
た
状
況
を
受
け
、
国
税

庁
は
法
令
と
は
別
に
、
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
に
お
い
て
、「
役
員
給
与
に
関
す
る

質
疑
応
答
事
例
」（
Ｈ
１８
・
１２
）
及
び

「
役
員
給
与
に
関
す
る
Ｑ
＆
Ａ
」（
Ｈ

２０
・
１２
）
を
公
表
し
て
お
り
、
そ
の

中
で
疑
問
点
の
い
く
つ
か
に
つ
い
て

は
解
消
さ
れ
た
の
で
あ
る
が
、
未
だ

に
そ
の
取
扱
い
が
明
確
に
な
っ
て
い

な
い
部
分
も
残
っ
て
い
る
。
注
意
し

た
い
の
は
、
法
解
釈
と
は
異
な
っ
た

取
扱
い
が
示
さ
れ
て
い
る
部
分
も
見

ら
れ
る
と
い
う
こ
と
で
あ
る
。

つ
ま
り
、
租
税
法
律
主
義
に
お
け

る
課
税
要
件
法
定
主
義
（
課
税
要
件

の
す
べ
て
は
、
法
律
に
よ
っ
て
規
定

さ
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。）
及
び

課
税
要
件
明
確
主
義
（
課
税
が
成
立

す
る
要
件
等
を
定
め
る
場
合
に
は
、

そ
の
定
め
は
可
能
な
限
り
理
解
が
容

易
で
明
確
で
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。）
の
立
場
か
ら
す
る
と
、
当
然

法
令
に
示
さ
れ
る
べ
き
課
税
要
件
に

相
当
す
る
部
分
の
解
釈
に
つ
い
て
、

法
的
な
拘
束
力
を
持
た
な
い
質
疑
応

答
事
例
等
に
頼
ら
ざ
る
を
得
な
い
状

況
が
、
平
然
と
行
わ
れ
て
い
る
と
い

う
こ
と
で
あ
る
。

し
か
も
、
前
述
し
た
「
役
員
給
与

に
関
す
る
質
疑
応
答
事
例
」
の
中
で

は
、
事
例
に
対
す
る
実
務
上
の
取
扱

い
を
示
す
に
と
ど
ま
り
、
法
解
釈
に

つ
な
が
る
解
説
は
ほ
と
ん
ど
見
ら
れ

な
い
。

ま
た
、「
役
員
給
与
に
関
す
る
Ｑ
＆

Ａ
」
の
中
で
は
、
実
務
上
最
も
対
応

が
難
し
い
と
さ
れ
て
い
た
「
業
績
悪

化
改
定
事
由
」
に
つ
い
て
の
事
例
が

あ
り
、
そ
の
中
で
「
経
営
状
況
の
著

し
い
悪
化
そ
の
他
こ
れ
に
類
す
る
理

由
」
に
つ
い
て
、「
…
財
務
諸
表
の
数

値
が
相
当
程
度
悪
化
し
た
こ
と
や
倒

産
の
危
機
に
瀕
し
た
こ
と
だ
け
で
は

な
く
、
経
営
状
況
の
悪
化
に
伴
い
、

第
三
者
で
あ
る
利
害
関
係
者
（
株

主
、
債
権
者
、
取
引
先
等
）
と
の
関

係
上
、
役
員
給
与
の
額
を
減
額
せ
ざ

る
を
得
な
い
事
情
が
生
じ
て
い
れ

ば
、
こ
れ
も
含
ま
れ
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。」
と
解
説
さ
れ
て
い
る
。

そ
の
中
で
も
、
中
小
同
族
会
社
に

お
い
て
は
、
株
主
と
役
員
が
同
一
又

は
親
族
関
係
で
あ
る
ケ
ー
ス
が
ほ
と

ん
ど
で
あ
る
こ
と
を
踏
ま
え
、
そ
う

い
う
場
合
で
あ
っ
て
も
役
員
給
与
の

額
を
減
額
せ
ざ
る
を
得
な
い
客
観
的

か
つ
特
別
の
事
情
を
具
体
的
に
説
明

で
き
る
よ
う
で
あ
れ
ば
認
め
ら
れ
る

旨
が
示
さ
れ
て
い
る
。

こ
の
解
説
は
、「
業
績
悪
化
改
定
事

由
」
に
つ
い
て
か
な
り
弾
力
的
に
扱

う
こ
と
を
示
す
も
の
と
解
さ
れ
、
納

税
者
に
と
っ
て
も
、
実
務
家
に
と
っ

て
も
、
有
用
か
つ
現
実
的
な
も
の
で

は
あ
る
が
、
法
令
の
純
粋
な
解
釈
と

し
て
適
切
か
否
か
に
つ
い
て
は
、多

少
疑
問
が
残
る
も
の
で
あ
る
。

そ
も
そ
も
減
額
改
定
は
、「
利
益
の

払
い
出
し
」
の
た
め
に
行
う
も
の
で

は
な
く
、
た
と
え
「
経
営
の
状
況
が

著
し
く
悪
化
し
た
こ
と
そ
の
他
こ
れ

ら
に
類
す
る
理
由
」
に
至
ら
な
い
場

合
で
あ
っ
て
も
、
経
営
方
針
と
し
て

経
営
者
が
自
ら
襟
を
正
す
意
味
で
自

主
的
に
行
う
ケ
ー
ス
や
入
札
業
者
の

経
営
審
査
の
た
め
に
行
う
ケ
ー
ス
な

ど
、
会
社
存
続
の
た
め
に
や
む
を
得

ず
行
う
こ
と
が
ほ
と
ん
ど
で
あ
る
。

さ
ら
に
、
そ
れ
ぞ
れ
の
ケ
ー
ス
は

原
則
と
し
て
、
課
税
上
の
弊
害
が
生

じ
る
も
の
で
は
な
い
た
め
、
明
ら
か

に
利
益
操
作
の
た
め
に
行
っ
て
い
る

等
特
殊
な
ケ
ー
ス
を
除
い
て
は
、
減

額
に
つ
い
て
相
当
の
理
由
が
説
明
で

き
る
こ
と
を
条
件
と
し
て
、
税
務
上

の
規
制
を
加
え
る
べ
き
も
の
で
は
な

い
と
考
え
る
。

�
�
原
則
損
金
不
算
入
で
あ
る
こ
と
に
つ
い
て

�
�
で
述
べ
た
よ
う
に
、
役
員
給

与
に
関
す
る
別
段
の
定
め
で
あ
る
法

第
３４
条
は
、「
定
期
同
額
給
与
」・
「
事

前
確
定
届
出
給
与
」
・
「
同
族
会
社

以
外
の
利
益
連
動
給
与
」
に
該
当
し

な
い
場
合
に
は
損
金
不
算
入
で
あ

り
、
そ
れ
ら
に
該
当
す
る
場
合
で
あ

っ
て
も
「
不
相
当
に
高
額
」
又
は
「
仮

装
隠
ぺ
い
に
よ
る
も
の
」
で
あ
れ
ば

損
金
不
算
入
と
い
う
、
い
わ
ば
原
則

損
金
不
算
入
と
い
う
規
定
に
な
っ
て

い
る
。

こ
の
点
に
つ
い
て
、
財
務
省
の
立

法
担
当
者
は
「
法
人
税
法
上
は
、
役

員
給
与
が
原
則
損
金
不
算
入
と
な
っ

た
の
で
は
な
い
か
と
指
摘
す
る
向
き

も
あ
り
ま
す
が
、
法
人
税
法
の
構
造

と
し
て
第
２２
条
の
別
段
の
定
め
を
規

定
し
よ
う
と
す
る
場
合
に
は
、
こ
の

よ
う
な
見
出
し
（
損
金
不
算
入
）
や

構
成
に
な
ら
ざ
る
を
得
な
い
も
の
で

あ
っ
て
、
そ
も
そ
も
役
員
給
与
を
原

則
損
金
不
算
入
と
考
え
て
い
る
と
い

っ
た
こ
と
で
は
な
い
」
と
説
明
し
て

い
る
が
、
も
し
そ
う
で
あ
る
な
ら

ば
、
誰
が
読
ん
で
も
そ
の
よ
う
に
解

釈
で
き
る
も
の
で
な
け
れ
ば
、
法
律

と
し
て
の
機
能
を
果
た
し
て
い
る
と

は
い
え
な
い
。

役
員
に
対
す
る
職
務
執
行
の
対
価

と
し
て
、
本
来
当
然
の
よ
う
に
損
金

と
な
る
べ
き
も
の
に
つ
い
て
損
金
不

算
入
の
制
度
を
設
け
る
の
で
あ
れ

ば
、
損
金
不
算
入
と
な
る
も
の
を
明

確
に
定
義
し
、
そ
の
定
義
に
該
当
す

る
場
合
に
は
損
金
不
算
入
と
い
う
規

定
に
し
な
け
れ
ば
、
適
正
な
別
段
の

定
め
と
し
て
成
り
立
た
な
い
の
で
は

な
い
か
と
考
え
る
（
現
に
、
平
成
１８

年
度
改
正
前
の
役
員
給
与
に
関
す
る

規
定
は
、
そ
の
よ
う
に
な
っ
て
い

た
）。

�
�
今
後
の
対
応
に
つ
い
て

以
上
、
現
行
の
役
員
給
与
制
度
の

主
な
問
題
点
に
つ
い
て
見
て
き
た

が
、
察
す
る
に
実
務
の
世
界
で
は
、

当
初
立
法
者
が
予
想
し
て
い
な
か
っ

た
部
分
が
あ
ま
り
に
も
多
か
っ
た
の

で
は
な
い
だ
ろ
う
か
。

そ
れ
ら
の
問
題
点
に
つ
い
て
、
便

宜
的
に
質
疑
応
答
事
例
等
で
対
応
し

よ
う
と
し
て
い
る
の
が
実
情
で
は
な

い
か
と
考
え
る
。

現
行
法
の
根
本
的
な
問
題
点
は
、

法
第
３４
条
自
体
の
規
定
そ
の
も
の
に

あ
り
、
そ
れ
に
対
し
て
小
手
先
だ
け

で
対
応
す
る
こ
と
は
、
ど
う
考
え
て

も
無
理
が
あ
る
の
で
は
な
い
か
と
思

わ
れ
る
。

納
税
者
も
課
税
庁
も
明
確
な
内
容

が
把
握
で
き
な
い
独
自
の
税
法
基
準

を
維
持
し
、
法
的
拘
束
力
を
持
た
な

い
質
疑
応
答
事
例
等
に
よ
っ
て
課
税

要
件
を
も
調
整
す
る
こ
と
が
適
切
な

も
の
と
は
考
え
ら
れ
な
い
。

現
状
の
歪
ん
だ
状
況
を
受
け
止

め
、
民
間
企
業
に
お
け
る
給
与
の
支

給
状
況
を
踏
ま
え
た
、
納
税
者
に
分

か
り
や
す
い
現
実
的
な
役
員
給
与
制

度
を
１
日
も
早
く
作
り
直
す
必
要
が

あ
る
の
で
は
な
い
だ
ろ
う
か
。

役
員
給
与
税
制
の
根
本
的
な
問
題
点
に
つ
い
て

嶋 協
【神田】
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